Информационное сообщение о заседании Центрального Совета СРО НП АПР

Очередное заседание Центрального Совета СРО НП АПР состоялось 29 июня 2011 года.

На заседании присутствовали:

Президент Совета СРО НП АПР: Грязнова А.Г.;

<u>Члены Совета СРО НП АПР:</u> Алтухов К.В., Анохова Е.В., Барашкова О.С., Бережная Н.Н., Веренков А.И., Винокуров М.Д., Желтяков Д.В., Ищук С.П., Лапов В.Н., Полторанин В.В., Рукин В.В., Селезнев А.В., Таскаев С.М. <u>Приглашенные:</u> Брагина Т.П., Куварзина И.А., Малиновская Ю.В., Левин Д.О., Егоров Е.В., Литвак В.Н., Полторанина Г.А., Белов С.Б., Щербакова Л.Б., Кузнецов А.П., Левашова А.А., Сотникова О.Д., Громов И.Е., Бубнов Д.В., Крылова Е.Е., Седавкина Е.А., Пузырев А.В.

Председательствующий на заседании: Президент Совета НП АПР Грязнова Алла Георгиевна.

В числе основных были рассмотрены вопросы:

- Выборы Президиума Центрального Совета СРО НП АПР.
- Об итогах проведения Общего отчетно-выборного собрания членов СРО НП АПР.
- О проведении конференций СРО НП АПР.
- Об участии СРО НП АПР в деятельности Национального Союза аудиторских объединений.
- Об утверждении результатов выборов председателей и составов Советов Региональных филиалов СРО
 НП АПР и составов Комитетов и Комиссий СРО НП АПР.
- Об утверждении кандидатуры председателя Комитета по стандартизации аудиторской деятельности и аудиторской практике.
- Об исключении аудиторов из членов СРО НП АПР в связи с аннулированием квалификационных аттестатов аудитора.
- Прием в члены СРО НП АПР.
- О выходе СРО НП АПР из состава членов и учредителей НП МАСБ.

Основные решения, принятые Советом СРО НП АПР:

- Избрать вице-президентами Центрального Совета СРО НП АПР:
 - Винокурова Михаила Дитриевича,
 - Желтякова Дмитрия Витальевича,
 - Ищука Сергея Петровича,
 - Анохову Елену Владимировну.
- Избрать Президиум Центрального Совета СРО НП АПР сроком на один год в следующем составе:
 - Грязнова Алла Георгиевна;
 - Винокуров Михаил Дмитриевич;
 - Желтяков Дмитрий Витальевич;
 - Ищук Сергей Петрович;
 - Анохова Елена Владимировна.
 - Генеральный директор СРО НП АПР Брагина Татьяна Павловна принимает участие в работе Президиума Центрального Совета СРО НП АПР по должности.
- Избрать на должности Советника Президента Центрального Совета СРО НП АПР Слепова Дениса Николаевича и Папунашвили Георгия Автандиловича.
- ▶ Поблагодарить руководителей Региональных филиалов СРО НП АПР за организацию проведения отчетновыборных собраний членов СРО НП АПР Региональных филиалов в апреле мае 2011 года.
- ▶ Проводить конференции СРО НП АПР как тематические, посвященные определенному аспекту аудиторской деятельности.
- Одобрить проведение конференции Южного регионального филиала СРО НП АПР в г. Геленджике 16-19 сентября 2011 года, посвященной этическим вопросам осуществления аудиторской деятельности.
- ▶ Одобрить предложения членов Центрального Совета СРО НП АПР и текст письма, подготовленного Грязновой Аллой Георгиевной в адрес руководителей других СРО аудиторов с обоснованием решения

- Центрального Совета СРО НП АПР о нецелесообразности вступления СРО НП АПР в Национальный Союз аудиторских объединений.
- ▶ В соответствии с п. 4.3. Типового положения о Региональном филиале СРО НП АПР утвердить решения отчетно-выборных собраний Региональных филиалов СРО НП АПР, прошедших в апреле-мае 2011 года, по выборам составов Советов и председателей Советов Региональных филиалов:
 - Северо-Западный Желтяков Дмитрий Витальевич;
 - Центральный Бережная Наталья Николаевна,
 - Южный Полторанин Виктор Викторович;
 - Уральский Овакимян Алексей Дмитриевич;
 - Поволжский Селезнев Александр Владимирович;
 - Сибирский Барашкова Ольга Сергеевна;
 - Дальневосточный Рукин Владимир Васильевич.
- Утвердить составы Комиссий и Комитетов СРО НП АПР с учетом решений отчетно-выборных собраний Региональных филиалов СРО НП АПР и предложений членов Центрального Совета СРО НП АПР.
- Утвердить Таскаева Сергея Михайловича в должности председателя Комитета по стандартизации аудиторской деятельности и аудиторской практике.
- Прекратить членство в СРО НП АПР пяти аудиторов в связи с аннулированием квалификационных аттестатов аудитора.
- Принять в члены СРО НП АПР 4 аудиторские организации и 40 аудиторов.
- СРО НП АПР выйти из состава членов и учредителей НП МАСБ.

Информационный центр